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Oficjalne spotkanie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim, prezentacja projektu "Kraków – Nowa Huta
Przyszłości", wizyta w obchodzącym jubileusz 650-lecia Uniwersytecie Jagiellońskim i zwiedzanie
najważniejszych zabytków Krakowa. W piątek, 9 maja, z jednodniową wizytą w naszym mieście przebywała
Para Książęca Luksemburga: Wielki Książę Henryk oraz Wielka Księżna Maria Teresa.

Jednodniowa wizyta w Krakowie była ostatnim punktem programu oficjalnej wizyty Pary Książęcej
Luksemburga w Polsce w dniach 7-9 maja 2014 r. Ich Królewskim Wysokościom towarzyszyli wysocy
rangą dygnitarze, m.in.: Etienne Schneider, Wicepremier Luksemburga, Minister Gospodarki, Minister
Spraw Wewnętrznych oraz Minister Obrony;  Jean Asselborn, Minister Spraw Zagranicznych i
Europejskich Luksemburga, a także Minister Imigracji i Azylu;  Minister Finansów Pierre Gramegna;
Marszałek Dworu Ich Królewskich Wysokości Pierre Bley oraz Ambasador Wielkiego Księstwa
Luksemburga w Warszawie J.E.  Georges Faber.

Oficjalne, kurtuazyjne spotkanie Wielkiego Księcia Henryka i Prezydenta Jacka Majchrowskiego zostało
połączone z prezentacją projektu "Kraków – Nowa Huta Przyszłości", którą przedstawiła Zastępca
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta Elżbieta Koterba. Projekt ten – jak podkreślił Prezydent
Majchrowski – szczególnie zasługuje na uwagę dostojnych gości ze względu na swój rozmach (chodzi
o możliwość  zagospodarowania  obszaru o powierzchni ponad 5, 5 tys. ha, o dogodne miejsca dla
wysokich technologii,  nowoczesnego biznesu, nowatorskich przedsięwzięć kulturalnych i dla
atrakcyjnej strefy wypoczynkowej), a także swoje "znakomite sąsiedztwo" – imponujący potencjał
"starego" Krakowa.

W czasie trwania oficjalnego spotkania w magistracie, Wielka Księżna Luksemburga Maria Teresa
realizowała odrębny program, odwiedzając m.in. Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
oraz Centrum Jana Pawła II. Pobyt w naszym mieście był dla Ich Królewskich Wysokości okazją do
spotkania się z Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr hab. Wojciechem Nowakiem oraz
Metropolitą Krakowskim Kardynałem Stanisławem Dziwiszem. Para Książęca zwiedziła również
Collegium Maius UJ, Bazylikę Mariacką na Rynku Głównym oraz Zamek Królewski na Wawelu.

Wielki Książę Luksemburga Henryk objął tron 7 października 2000 r. po abdykacji swojego ojca Jana.
Jego Królewska Wysokość pełni głównie funkcje reprezentacyjne, ale też powołuje premiera i rząd
Luksemburga, rozwiązuje Izbę Deputowanych oraz akredytuje ambasadorów. Jest on członkiem Rady
Stanu, dowódcą armii luksemburskiej, przewodniczącym Komitetu Rozwoju Gospodarczego oraz
aktywnym członkiem Fundacji Mentor (pod patronatem WHO) walczącej z narkomanią wśród
młodzieży. Interesując się ochroną środowiska, przewodniczy m.in. Funduszowi Galapagos Darwin
Trust Luxembourg. Od 1998 r. jest członkiem Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. Od 1981 r.
Książę Henryk pozostaje w związku małżeńskim z Wielką Księżną Marią Teresą – Amerykanką
kubańskiego pochodzenia. Głównym obszarem działania zaangażowanej społecznie Wielkiej Księżnej
jest edukacja kobiet i dzieci oraz promowanie mikro-kredytów jako narzędzia pomocy
najbiedniejszym. W 2007 r. Księżna Maria Teresa została Ambasadorem Dobrej Woli UNESCO. Jest ona
również prezesem Luksemburskiego Czerwonego Krzyża i Fundacji do Walki z Rakiem.


